cet Participium in ans uel ens dicatur inseruire tempori Pre-  
senti et Imperfecto, eo tamen uti licet etiam associato cum  
Preterito perfecto et plusquam perfecto, ut ostendit ab Ciceronij,  
Luij, Terentij, Plauti & Augustin. Saturnij in Mercurio Ma-  
jore lib. 6. cap. 11. *exemplis*

## Notatio XXII.

## Salvettus Carolus

Michael Bruqueres, Poeta Romanus excellentissimus,  
in laudem Patris Salvetti sequens Italicum Epigramma  
typis enulgaui.

Alla Fama immortale

Dell' Eloquentissimo ed Ereditissimo

P. D. Ferdinando Carlo Salvetti

Ch. Reg. Somasco, Predicatore Evangelico nella  
Basilica de' S. S. Lorenzo e Damaso, coll'  
occasione, che andò ad uisito La Maest-  
della Regina Casimira di Polonia

Sonetto

Dedicato all' Eminentissimo Signor  
Cardinale Ottoboni

Sagro Orator pien d' Eloquenza il petto  
Vibra voci sì dotte e sì gradite,  
che per bella ragion l' Alma pentite  
In mezzo del pentiv senton diletto.  
Quindi un popol d' Amici a gara eletto  
Invita gli altri in amorosa lite,  
V' accorron questi, e le sue voci udite  
Siuran che l' suo saper vince l' affetto.

Cor.

Correr uegg' Io da le contrade alpine  
& Croci attente, e Porporati Eroi,  
& Scettri dal Sarmatico confine.

Giudea non ti vantav, che ancor fra noi  
Vengon le rimotissime Reine,  
Oggi che Italia ha i Salomoni suoi.

Originale Concionij habitae a P. Salvetto coram Sum. Ponti-  
fice et Saero Collegio, propria ejus manu excavatum, mihi  
jamdiu donatum fuit a P. D. Angelo Spinula, tunc Praeposito  
Generali, quando P. Salvettus decessit.

## Notatio XXIII

Scopa Joannes Baptista

Erant nepos ejusdem Episcopi Ferrae, qui fuerat Vicarius  
Generalis in Curia Episcopali Cremonensi, et tunc, videl.  
anno 1609 Somaschenzes Collegij S. Lucie Cremond immi-  
sit, juxta Pontificium diploma, in possessionem Perticavii  
& q. terrae in loco Tiduli. Obijt anno 1643.

## Notatio XXIV.

Signovis Carolus

Inter Augustinianos Escalceatos professor docuit  
Philosophiam ac Theologiam, atque a Secretis eorum  
Provinciali inseruivit. Sed quaedam deordinationes to-  
lerare nesciens nostrum Institutum indulgente Summo  
Pontifice amplexus fuit. Amicitiam libenter cum  
ipso contraxi, est enim doctus et pius, quam annulo  
a vertiginibus praeferuante, ex metallo dicto Tombacca,  
mihi donato subharravit.

Z. 2.

No.

## Notatio XXV

Spinola Stephanus

Laudatur pluries a Magno Cavarnuele, videlicet in Dialési de Non-Certitudine, n. 55. pag. 39. a. sic: Stephanus Spinola, (contra quem inferiori disputatusi amice sumus) est enim doctissimus et ingeniosissimus. Ibidem pag. 73. b. n. 69. Eruditissimus Dominus Stephanus Spinola Congregationis Sarnaschæ, cujus Libri cum acceptione et utilitate leguntur. Ibidem pag. 339. a. D. Stephanus Spinola edidit Genus anno 1678 Eruditum Opusculum De Libera et prudenti Arbitrio electione in moralibus, cui multum defere, potest enim felicissimo ingenio. Hic igitur eruditus Salo. Logus. Ibidem n. 526. pag. 191. a. D. Stephanus de Spinola Sarnaschæ Episcopus, ex Congregatione Sarnaschia Illustris Virorum Matre et altrice, assumptus, doctissimum De Libera et Libero edidit, quem licenter et utiliter legi.

Hic Episcopus ad Cardinalitiam dignitatem anhelans cum Romani Magnatibus consuetudinem fouebat. Ut vero graui expensarum pondus, uel pro ea obtinenda, uel eam sodentem decenter inuestienda, sustentarum sustinere posset, decem milia Sutorum argenti Sarnaschium coagulauerat. Verum jejunus et sitiens, quamquam hydropticis aquis superabundans, debuit morti succumbere. Cumque ex tot congestis pecunijs ne minimam quidem portionem sua Congregationi reliquerit, hoc Patres Lepido sarcasmate conquererantur: Nulla in corpo una brenta d'acqua, e non ne ha lasciata pure una tarra alla sua Religione.

No-

## Notatio XXVI

Perzannus Andrago

Hic etiam inuenitur Pseudo-Participium peruenitur, cuius abortum hui esse Verbo Peruenio procurauerit, incidit in excommunicationem grammaticalem. Docent ideo uniuersaliter Grammatici, tunc Participium italicum, e. g. arriuato, quando non exeat correspondens Participium Latinum, efferrandum esse in Praterito perfecto, uel plusquam perfecto. Modi Coniunctiui addita particula cum, e. g. Cum Peruam peruenisset. Vide Rasan. Nauic. Grammat. pag. 273.

## Notatio XXVII.

Viqueuius Antonius

Fuit Provincialis in Sallia post unionem utriusque Congregationis. Constat ex primis exemplaribus Epistolarum ad Iptum Suenionem transmissarum a P. Procuratore Generali Roma existente annis 1619, 1620, 1621, in unum codicem apud me existentem collectarum.

Jacoby Marcelli in Vita P. Castari Dux mentionem facit de P. Viqueo lib. 4. cap. 3. et 4. lib. 5. cap. 14. lib. 6. cap. 12. et 13.

Hic quoque in partum abortiuum incidimus, uidelicet uentus, ejusdem deformitatis cum peruenitur, de quo in Superiori Notatione. Sicuti absurdum est, de eo, qui iuit, dicere itus; qui cucurrit, cursus; qui cecidit, casus; sic est absurdum de eo, qui uenit, dicere uentus. Item haec monstra lingua Latina decentus et decossus, jam jugularimus Superiori Notat. 21. et 6.

Z. 3.

No=

## Notatio XXVIII.

Vulpi Antonij

In Indice Librorum Prohibitorum sic legitur. Antonij Vulpij Theologia Moralij, donec corrigatur.

## Notatio XXIX.

Mediobanby Joannes

P. D. Hieronymus Sermentij scripsit et impressit.

In obitu P. D. Joannis Ant. Mediobanby

in angustissima bonarum Artium cognitione  
versatissimi etc.

## Epigramma

Etate ac virtute rapis Libitina vigentem,

Spem et celeri stamina falce secas?

Quot Musis furoris opes, et Apollinij artes,

Ingenij gemmas, ingenijque sales!

Detrahit auratum Soli Prometheij ignem,

Tu docti Phœbe detrahis inde choris.

## Pro eodem

Sub nomine Vitarij, Protopastore